

Sector: Health & Nutrition

The Key Questions that may be addressed are below:

- All PHC and CHC to be fully equipped with basic infra and basic staffs by 2025.
- Life expectancy to be improved to 76 by 2025. Currently, life expectancy is 69 for males and 72 for females.
- Immunization to be brought to 90% by 2025. Department is benchmarking with Kerala (91%) and Sri Lanka (98%).
- Death Rate to be brought down to 5% by 2025 from the current 7%.
- IMR to be brought down to 20 by 2025 from the current 28.
- MMR to be 75 by 2025 from the current 100.
- Whether the government ensure to bring the current doctor to patient ratio to XX by 2025?
- Whether government ensures to have XX ambulance per lakhs of population by 2025?
- Whether government ensure to fully equip all primary health care centers and Community health care centers by 2025?
- Can government ensure to bring down the birth rate to 15% by 2015 from the current rate of 18.3%?

ಕಾರ್ಯಕ್ಷೇತ್ರ: ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆ

ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಕೆಳಗಿವೆ:

- 2025 ರೊಳಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ. ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಮತ್ತು ಮೂಲಭೂತ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- 2025 ರ ವೇಳೆಗೆ ಜೀವಿತಾವಧಿ 76 ಕ್ಕೆ ಸುಧಾರಣೆಯಾಗಬೇಕು. ಪ್ರಸ್ತುತ, ಜೀವಿತಾವಧಿ ಪುರುಷರಿಗೆ 69 ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣುಗಳಿಗೆ 72 ಆಗಿದೆ.
- 2025 ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿಶತ 90% ಗೆ ತರಬೇಕು. ಕೇರಳ (91%) ಮತ್ತು ಶ್ರೀಲಂಕಾ (98%) ರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಮಾದರಿ ಆಗಿದೆ.
- ಪ್ರಸಕ್ತ 7% ರಿಂದ 2025 ರ ವೇಳೆಗೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು 5% ಗೆ ಇಳಿಸಲಾಯಿತು.
- ಪ್ರಸಕ್ತ 28 ರಿಂದ ಶಿಶು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು 20ಕ್ಕೆ ತರಲಾಗುತ್ತದೆ.
- ಪ್ರಸಕ್ತ 100 ರಿಂದ 2025 ರೊಳಗೆ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣವು 75 ಮಾಡಬೇಕಿರುತ್ತದೆ .
- 2025 ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪ್ರಸಕ್ತ ವೈದ್ಯರನ್ನು XX ಗೆ ರೋಗಿಯ ಅನುಪಾತಕ್ಕೆ ತರಲು ಸರ್ಕಾರವು ಭರವಸೆ ನೀಡಲಿಕ್ಕಾಗುತ್ತದೆಯೇ?
- 2025 ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಲಕ್ಷ ಜನಸಂಖ್ಯೆಗೆ XX ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ಹೊಂದಲು ಸರ್ಕಾರವು ಖಾತರಿವಹಿಸುತ್ತದೆಯೇ?
- ಸರ್ಕಾರ 2025 ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ರಕ್ಷಣಾ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಜ್ಜುಗೊಳಿಸಲು ಖಾತ್ರಿವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ?
- 2015 ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪ್ರಸಕ್ತ ದರ 18.3% ರಿಂದ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು 15% ಕ್ಕೆ ತರಲು ಸರ್ಕಾರವು ಭರವಸೆ ನೀಡಬಹುದೇ?

Please submit your suggestions to the below mentioned address by hand or through e-mail /

ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಅಥವಾ ಈಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ನಮೂದಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ.

District health and Family Welfare Office KM Road Near ZP Chikkamagaluru 577102 rchochikmagalur@gmail.com	ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಚೇರಿ ಕೆ.ಎಂ.ರಸ್ತೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು 577102 rchochikmagalur@gmail.com
---	---